
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN KIM SƠN 

Số:          /NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kim Sơn, ngày       tháng         năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 

huyện Kim Sơn, tỉnh Ninh Bình 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KIM SƠN KHÓA XX 

NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ MƯỜI SÁU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

 Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính Phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

 Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/1/2017 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành của Luật Đất đai; 

 Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường về việc quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy 

hoạch, kế hoạch sử dụng đất; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Kim Sơn tại Tờ trình số 322/TTr-

UBND ngày 11/12/2023 về việc đề nghị thông qua Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 

huyện Kim Sơn, tỉnh Ninh Bình; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng 

nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện. 

QUYẾT NGHỊ:  

Điều 1. Thông qua Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Kim Sơn, 

như sau: 

Tổng số công trình, dự án có nhu cầu sử dụng đất dự kiến: 94 công trình, 

dự án với tổng diện tích đất: 790,84 ha để sử dụng vào các mục đích: 

 

STT Hạng mục Số công trình Diện tích (ha) 

  Tổng 94 790,84 

1 Đất an ninh 15 5,41 

2 Đất cụm công nghiệp 1 0,38 

3 Đất giao thông 22 138,48 



2 

 

 

STT Hạng mục Số công trình Diện tích (ha) 

4 Đất thủy lợi 7 83,70 

5 Đất xây dựng cơ sở văn hóa 1 0,10 

6 Đất xây dựng cơ sở y tế 2 0,72 

7 Đất xây dựng cơ sở giáo dục - đào tạo 2 1,48 

8 Đất xây dựng cơ sở thể dục thể thao 1 0,60 

9 Đất năng lượng 3 6,35 

10 Đất chợ 1 0,10 

11 Đất bãi thải, xử lý chất thải 2 0,95 

12 Đất cơ sở tôn giáo 4 1,53 

13 Đất xây dựng trụ sở cơ quan 1 0,16 

14 Đất ở tại đô thị 3 13,37 

15 Đất ở tại nông thôn 23 169,87 

16 Đất có mặt nước chuyên dùng 1 48,30 

17 Đất rừng phòng hộ 2 312,04 

18 Đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp 2 6,00 

19 Đất nông nghiệp khác 1 1,30 

(Có hồ sơ Kế hoạch sử dụng đất kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao UBND huyện hoàn thiện hồ sơ trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân 

dân huyện, các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

 Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện Kim Sơn khóa XX, nhiệm kỳ 

2021-2026, Kỳ họp thứ Mười sáu thông qua ngày 15 tháng 12 năm 2023 và có 

hiệu lực thi hành kể từ ngày được thông qua./. 

Nơi nhận: 

- TT HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Sở TN và MT tỉnh; 

- Ban Thường vụ Huyện ủy; 

- TTHĐND, UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX; 

- Các cơ quan, ban, ngành của huyện; 

- ĐU, HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

                                            

 

 

 

 

Bùi Xuân Diệu 

 


		2023-12-25T16:42:42+0700


		2023-12-25T16:43:42+0700


		2023-12-26T15:09:32+0700


		2023-12-26T16:06:32+0700


		2023-12-26T16:06:01+0700


		2023-12-26T16:07:31+0700


		2023-12-26T16:06:01+0700


		2023-12-26T16:08:45+0700


		2023-12-26T16:09:04+0700


		2023-12-26T16:06:01+0700


		2023-12-26T16:06:01+0700




